
Georg Fischer A/S

Malervej 4, DK-2630 Taastrup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 63 95 13 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/3 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 18/3 2016*

Richard John Trevaskis
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Ledelsesberetning 6
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 8
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 10
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 11
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 15
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Georg Fischer A/S
Malervej 4
DK-2630 Taastrup

CVR-nr.: 63 95 13 15

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 8. december 1966

Incorporated: 8 December 1966

Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Municipality of reg. office: Høje Taastrup

Bestyrelse
Board of Directors

Richard John Trevaskis
Mads Bandholtz Jørgensen
Jens Bjørn Frisenborg

Direktion
Executive Board

Kim Blicher

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at markedsføre og sælge de af Georg Fischer koncernen producerede rørsystemer til det danske marked samt Færøerne, Grønland og Island. Kundesegmenterne er grossister og OEM.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.235.878, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.812.686.

Selskabet betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet forventer for 2016 et resultat før skat i størrelsesordenen på cirka DKK 1,6 million.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Main activity

The Company's activities comprise marketing and selling of the piping systems manufactured by the Georg Fischer Group in the Danish market and to the Faroe Islands, Greenland and Iceland. The customer segments are wholesale dealers and OEMs.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 2,235,878, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 5,812,686.

The Company express satisfaction with the profit for the year.

The past year and follow-up on development expectations from last year

For fiscal year 2016 the Company expects an EBIT of approximately DKK 1.6 million.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		11.938.868	13.069.077
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-8.920.691	-8.998.749
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2	-58.563	-35.922
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-20.745	-99
Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income and expenses</i>		2.938.869	4.034.307
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		47	3.345
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-8.929	-3.238
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		2.929.987	4.034.414
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	3	-694.109	-993.272
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.235.878	3.041.142

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.300.000	3.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-64.122	41.142
		2.235.878	3.041.142

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		12.034	19.254
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		19.766	25.157
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	31.800	44.411
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		31.800	44.411
Udlejningsmateriel <i>Hired out equipment</i>		170.507	180.846
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		413.974	451.172
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		584.481	632.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		13.153.277	10.528.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		173.813	89.179
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		123.545	124.297
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	6	3.312	9.873
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		264.249	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		171.011	167.413
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		13.889.207	10.919.238
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.274.060	5.596.556
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		16.747.748	17.147.812
Aktiver <i>Assets</i>		16.779.548	17.192.223

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.012.686	3.076.808
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.300.000	3.000.000
Egenkapital Equity	5	5.812.686	6.576.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		739.336	1.249.326
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.668.813	2.191.109
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	192.326
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.558.713	6.982.654
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		10.966.862	10.615.415
Gældsforpligtelser Debt		10.966.862	10.615.415
Passiver Liabilities and equity		16.779.548	17.192.223
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	3.076.808	3.000.000	6.576.808
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-64.122	2.300.000	2.235.878
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	3.012.686	2.300.000	5.812.686

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	8.087.138	8.192.023
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	508.763	512.440
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	324.790	294.286
<i>Other staff expenses</i>		
	8.920.691	8.998.749
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	58.563	35.922
	58.563	35.922
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat	685.751	992.326
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	6.561	717
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.797	229
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	694.109	993.272

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	220.883	70.954
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	220.883	70.954
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	201.629	45.797
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7.220	5.391
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	208.849	51.188
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	12.034	19.766

5 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
6 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-10.122	-10.911
Udlejningmateriel <i>Hired out equipment</i>	6.810	1.038
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i>	3.312	9.873
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i>	3.312	9.873
Regnskabsmæssig værdi <i>Carrying amount</i>	<u>3.312</u>	<u>9.873</u>
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	1.407.394	786.018

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Hovedaktionær

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Alle aktier ejes af Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz. Årsregnskabet for Georg Fischer A/S indgår i koncernregnskabet for Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz.

All shares are held by Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland. The financial statement of Georg Fischer A/S is included in the consolidated financial statement of Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland.
